
Nº 244, quarta-feira, 21 de dezembro de 2011 59ISSN 1677-7050

EXEMPLAR D
E ASSIN

ANTE D
A IM

PRENSA N
ACIO

NAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011122100059

Documento assinado digitalmente conforme MP no
- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 1.655 - 1. Nomear JERUSKA BARROS CAMPELO, Bacharela
em Direito, para exercer o cargo em comissão de Assessor - Nível II,
CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria
da República no Estado do Maranhão, vaga de 1º provimento, criada
pela Lei nº 12.321/2010.

2. Nomear MARÍLIA OLIVEIRA ARAÚJO, Bacharela em
Direito, para exercer o cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-
2, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da
República no Estado do Maranhão, vaga de 1º provimento, criada
pela Lei nº 12.321/2010.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/08, e tendo em vista o
disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, re-
solve

Nº 1.656 - Nomear ANA PAULA BARBOSA DOS SANTOS
ARAÚJO NUNES, Bacharela em Direito, para exercer o cargo em
comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do
Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Norte, vaga de 1º provimento, criada pela Lei nº
12.321/2010.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/08, e tendo em vista o
disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, re-
solve

Nº 1.657 - 1. Nomear EVERALDO BEZERRA DE ALBUQUER-
QUE JÚNIOR, Engenheiro Civil, ocupante do cargo de Técnico Ad-
ministrativo, matrícula 15167, para exercer o cargo em comissão de
Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-
Chefe, da Procuradoria da República no Estado de Sergipe, vaga de
1º provimento, criada pela Lei nº 12.321/2010.

2. Nomear DANIEL DE SIQUEIRA ALVES, Bacharel em
Ciência da Computação, ocupante do cargo de Técnico Adminis-
trativo, matrícula 21928, para exercer o cargo em comissão de As-
sessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe,
da Procuradoria da República no Estado de Sergipe, vaga de 1º
provimento, criada pela Lei nº 12.321/2010.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/08, e tendo em vista o
disposto no artigo 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, re-
solve

Nº 1.658 - Dispensar DANIEL DE SIQUEIRA ALVES, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, matrícula 21928, da função de
confiança de Secretário - Nível I, FC-1, da Chefia de Gabinete do
Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Estado de Ser-
gipe.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/08, e tendo em vista o
disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, re-
solve

Nº 1.659 - 1. Nomear GERALDA SILVA LIMA, ocupante do cargo
de Analista Processual, matrícula 5539, para exercer o cargo em
comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do
Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Estado do Ceará,
vaga de 1º provimento, criada pela Lei nº 12.321/2010.

2. Nomear RICARDO PESSOA FONTELES, ocupante do
cargo de Analista Processual, matrícula 15229, para exercer o cargo
em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do
Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Estado do Ceará,
vaga de 1º provimento, criada pela Lei nº 12.321/2010.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/08, e tendo em vista o
disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, re-
solve

Nº 1.661 - Nomear RENATA LOPES SIMÕES, ocupante do cargo de
Analista Processual, matrícula 15650, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do
Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Estado do Ama-
pá, vaga de 1º provimento, criada pela Lei nº 12.321/2010.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/08, e tendo em vista o
disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, re-
solve

Nº 1.662 - 1. Nomear EVELYN CRISTINA NERY FIGUEREDO,
Bacharela em Direito, para exercer o cargo em comissão de Assessor
- Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da
Procuradoria da República no Estado de Pernambuco, vaga de 1º
provimento, criada pela Lei nº 12.321/2010.

2. Nomear NATHÁLIA LÔBO DE SIQUEIRA, Bacharela
em Direito, para exercer o cargo em comissão de Assessor - Nível II,
CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria
da República no Estado de Pernambuco, vaga de 1º provimento,
criada pela Lei nº 12.321/2010.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art.23,
II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20/11/08, tendo em vista o
disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, re-
solve

Nº 1.664 - Nomear PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO,
Bacharel em Direito, para exercer o cargo em comissão de Assessor
- Nível II, CC2, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe da
Procuradoria da República no Estado da Paraíba, para ter exercício na
Procuradoria da República no Município de Campina Grande/PB,
vaga de 1º provimento, criada pela Lei nº 12.321/10.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

PORTARIA Nº 20, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2011

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO DISTRI-
TO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelos artigos 77 e 79, caput, e seu parágrafo único, da Lei Com-
plementar nº 75/93, e de conformidade com o Ato nº 02, de
09.06.2009,resolve:

DESIGNAR os Promotores de Justiça João Luiz Nogueira da
Costa, Fernando Augusto Martins Cuoco, Rubin Lemos, Luciana Me-
deiros Costa, Jânio Antônio Coelho, Yara Maciel Camêlo, Rodrigo de
Abreu Fudoli e Milton de Carlos Júnior para oficiarem como Pro-
motores Eleitorais durante o recesso de final de ano, no período de 20
de dezembro de 2011 a 6 de janeiro de 2012, de acordo com o
cronograma anexo.

RENATO BRILL DE GÓES

ANEXO

PERÍODO DE 20/12/2011 A 28/12/2011
1ª Designação - JOÃO LUIZ NOGUEIRA DA COSTA

2ª ZONA ELEITORAL - PARANOÁ
5ª ZONA ELEITORAL - SOBRADINHO
6ª ZONA ELEITORAL 2- PLANALTINA
14ª ZONA ELEITORAL - BRASÍLIA
ZONA EXTERIOR

2ª Designação - FERNANDO AUGUSTO MARTINS CUOCO

3ª ZONA ELEITORAL - TAGUATINGA
7ª ZONA ELEITORAL - BRAZLÂNDIA
8ª ZONA ELEITORAL - CEILÂNDIA
12ª ZONA ELEITORAL - CEILÂNDIA
15ª ZONA ELEITORAL - TAGUATINGA
19ª ZONA ELEITORAL - TAGUATINGA

3ª Designação - RUBIN LEMOS

1ª ZONA ELEITORAL - BRASÍLIA
9ª ZONA ELEITORAL - BRASÍLIA
11ª ZONA ELEITORAL - BRASÍLIA
18ª ZONA ELEITORAL - BRASÍLIA E SÃO SEBASTIÃO
20ª ZONA ELEITORAL - CEILÂNDIA

4ª Designação - LUCIANA MEDEIROS COSTA

4ª ZONA ELEITORAL - GAMA E SANTA MARIA
10ª ZONA ELEITORAL - NÚCLEO BANDEIRANTE
13ª ZONA ELEITORAL - SAMAMBAIA
16ª ZONA ELEITORAL - CEILÂNDIA
17ª ZONA ELEITORAL - GAMA
21ª ZONA ELEITORAL - SAMAMBAIA

PERÍODO DE 29/12/2011 A 06/01/2011
1ª Designação - JÂNIO ANTÔNIO COELHO

2ª ZONA ELEITORAL - PARANOÁ
5ª ZONA ELEITORAL - SOBRADINHO
6ª ZONA ELEITORAL - PLANALTINA
14ª ZONA ELEITORAL - BRASÍLIA
ZONA EXTERIOR

2ª Designação - YARA MACIEL COELHO

3ª ZONA ELEITORAL - TAGUATINGA
7ª ZONA ELEITORAL - BRAZLÂNDIA
8ª ZONA ELEITORAL - CEILÂNDIA
12ª ZONA ELEITORAL - CEILÂNDIA
15ª ZONA ELEITORAL - TAGUATINGA
19ª ZONA ELEITORAL - TAGUATINGA

3ª Designação - RODRIGO DE ABREU FUDOLI

1ª ZONA ELEITORAL - BRASÍLIA
9ª ZONA ELEITORAL - BRASÍLIA
11ª ZONA ELEITORAL - BRASÍLIA
18ª ZONA ELEITORAL - BRASÍLIA E SÃO SEBASTIÃO
20ª ZONA ELEITORAL - CEILÂNDIA

4ª Designação - MILTON DE CARLOS JÚNIOR

4ª ZONA ELEITORAL - GAMA E SANTA MARIA
10ª ZONA ELEITORAL - NÚCLEO BANDEIRANTE
13ª ZONA ELEITORAL - SAMAMBAIA
16ª ZONA ELEITORAL - CEILÂNDIA
17ª ZONA ELEITORAL - GAMA
21ª ZONA ELEITORAL - SAMAMBAIA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO

PORTARIA Nº 180, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, no exercício das
atribuições previstas no inciso II do Artigo 50 da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, por força do que dispõe a Portaria PGR
nº 458, de 02 de julho de 1998, resolve

Designar o Procurador da República Vanessa Cristhina Mar-
coni Zago Ribeiro Scarmagnani para dar cumprimento a decisão da
egrégia 5ª Câmara de Coordenação e Revisão do MPF, exarada no
Procedimento Administrativo nº 1.20.000.000411/2007-31.

VANESSA CRISTHINA MARCONI ZAGO
RIBEIRO SCARMAGNANI

PORTARIA Nº 182, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2011

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, no exercício das
atribuições previstas no inciso II do Artigo 50 da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, por força do que dispõe a Portaria PGR
nº 458, de 02 de julho de 1998, resolve

Designar a Procuradora da República Ana Carolina Oliveira
Tannús Diniz para dar cumprimento a decisão da egrégia 2ª Câmara
de Coordenação e Revisão do MPF, exarada no inquérito policial nº
5 9 5 6 - 1 3 . 2 0 11 . 4 . 0 1 . 3 6 0 0 .

VANESSA CRISTHINA MARCONI ZAGO
RIBEIRO SCARMAGNANI

PORTARIAS DE 19 DE DEZEMBRO DE 2011

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, no exercício das
atribuições previstas no inciso II do Artigo 50 da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, por força do que dispõe a Portaria PGR
n. 458, de 02 de julho de 1998, resolve

Nº 183 -Designar o Procurador da República Marcellus Barbosa Lima
para dar cumprimento a decisão da egrégia 2ª Câmara de Coor-
denação e Revisão do MPF, exarada no Inquérito Policial nº
1 . 2 0 . 0 0 . 0 0 0 4 11 / 2 0 11 - 1 8 .

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, no exercício das
atribuições previstas no inciso II do Artigo 50 da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, por força do que dispõe a Portaria PGR
n. 458, de 02 de julho de 1998, resolve

Nº 184 -Designar a Procuradora da República Ana Paula Fonseca de
Góes Araújo para dar cumprimento a decisão da egrégia 2ª Câmara
de Coordenação e Revisão do MPF, exarada no Inquérito Policial nº
24575.25.2010.4.01.3600.

VANESSA CRISTHINA MARCONI ZAGO
RIBEIRO SCARMAGNANI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 1.065, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições legais,resolve:

Art. 1º. Designar a Procuradora da República Andrea Bayão
Pereira Freire para oficiar no Procedimento Investigatório Criminal nº
130.011.000769/2011-75, dando prosseguimento na apuração dos fa-
tos, conforme manifestação da egrégia 2ª Câmara de Coordenação e
Revisão do Ministério Público Federal.

Art. 2º. Dê-se ciência ao Exmo. Sr. Renato Silva de Oliveira,
Procurador da República desta PR e oficiante do feito.

GUILHERME GUEDES RAPOSO


